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	  HVORDAN	  ARBEJDER	  EN	  INTERESSEGRUPPE?	  

Introduktion	  til	  	  

Interessegruppen	  om	  dokumentation	  og	  forskning	  

November	  2012	  
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	   2	  

ER	  DU	  INTERESSERET	  I	  AT	  DELTAGE	  I	  INTERESSEGRUPPENS	  ARBEJDE?	  	  
	  
Vi	  har	  her	  samlet	  nogle	  informationer,	  som	  du	  kan	  bruge	  i	  dine	  overvejelser	  om	  medlemskab.	  	  	  
	  
Der	  er	  først	  en	  kort	  intro	  om,	  hvad	  du	  kan	  få	  ud	  af	  gruppen,	  og	  hvad	  betingelserne	  for	  
deltagelse	  er	  .	  	  
Resten	  af	  dokumentet	  er	  	  en	  slags	  beretning,	  som	  vi	  har	  sendt	  til	  selskabets	  bestyrelse.	  
	  

Hvordan	  kan	  man	  deltage	  i	  gruppen?	  
1)	  Man	  kan	  deltage	  i	  gruppens	  arbejde	  
2)	  Man	  kan	  være	  interesseret	  og	  følge	  gruppen	  via	  linkin.	  	  

Hvem	  kan	  deltage	  i	  gruppen?	  
1)	  Gruppen	  optager	  medlemmer	  af	  Dansk	  Selskab	  for	  Psykosocial	  Rehabilitering	  
2)	  	  Medlemmerne	  vil	  typisk	  have	  en	  organisatorisk	  tilknytning,	  der	  finansierer	  deltagelsen	  og	  
som	  kan	  invitere	  os	  på	  besøg	  mv.	  

Hvad	  	  får	  man	  ud	  af	  at	  deltage	  i	  gruppens	  arbejde	  
1) Du	  møder	  andre,	  som	  også	  interesserer	  sig	  for	  dokumentation	  og	  forskning	  
2) Du	  får	  løbende	  information	  fra	  andre	  i	  gruppen,	  når	  de	  finder	  noget	  interessant.	  
3) Du	  kan	  alene	  eller	  sammen	  med	  en	  eller	  flere	  	  i	  gruppen	  undersøge	  et	  tema	  –fx	  	  på	  

jeres	  egne	  arbejdspladser.	  	  Du	  får	  sparring	  fra	  gruppen	  og	  få	  den	  værdi-‐tilvækst	  det	  
giver	  at	  lave	  dokumentation	  sammen.	  	  

4) Du	  kan	  synliggøre	  	  din	  arbejdsplads,	  dele	  jeres	  egne	  erfaringer	  og	  sprede	  dem	  via	  
netværket	  	  

5) Gruppen	  formidler	  som	  regel	  	  sit	  arbejde	  via	  en	  workshop	  på	  selskabets	  årlige	  
konference,	  men	  afholder	  også	  åbne	  seminarer.	  	  

Hvad	  forventer	  gruppen	  af	  dig?	  
1) Vi	  forventer,	  at	  du	  melder	  dig	  ind	  for	  et	  år	  ad	  gangen.	  	  	  
2) Deltagelse	  i	  gruppen	  koster	  ikke	  noget,	  men	  der	  vil	  være	  udgifter	  i	  forbindelse	  med	  de	  

enkelte	  møder	  (rejse	  mv.)	  samt	  udgift	  til	  deltagelse	  i	  selskabets	  årlige	  konference.	  	  
3) 	  Vi	  skal	  have	  dit	  ønske	  om	  deltagelse	  pr.	  mail	  senest	  d.	  15.12.	  2012	  til	  gruppens	  

tovholder	  knud.ramian@stab.rm.dk.	  
4) Vi	  forventer,	  at	  du	  deltager	  i	  de	  4	  årlige	  heldagsmøder	  rundt	  omkring	  i	  landet	  +	  	  den	  

årlige	  konference	  i	  selskabet.	  Skal	  du	  have	  mulighederne	  for	  deltagelse	  aftalt	  	  med	  din	  
evt.	  ledelse,	  regner	  vi	  med,	  at	  du	  aftaler	  det.	  	  

5) Deltagerne	  (arbejdspladsen)	  betaler	  selv	  for	  deres	  deltagelse	  i	  netværket	  .	  Det	  er	  
rejseudgifter	  og	  forplejning	  til	  deltagerne,	  når	  de	  mødes	  på	  din	  arbejdsplads.	  	  
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6) Går	  du	  ind	  i	  en	  undergruppe,	  må	  du	  påregne	  yderligere	  mødeaktivitet	  i	  den	  
forbindelse.	  

7) Vi	  forventer,	  at	  du	  aktivt	  deltager	  i	  gruppens	  samtaler	  pr	  mail	  og	  giver	  sparring	  til	  
medlemmernes	  projekter.	  	  
	  

Møder	  i	  2013	  
	  
Vi	  planlægger	  de	  4	  møder	  en	  gang	  om	  året	  i	  november	  for	  det	  følgende	  år.	  	  Det	  gør	  det	  lettere	  
for	  alle.	  	  	  
	  
Møderne	  for	  2013	  er	  som	  følger:	  	  
	  
7.	  februar	  i	  Esbjerg	  –	  9.	  møde	  
6.	  juni	  
28.	  august	  
7.	  november	  
	  

Møder	  i	  2014	  
	  
6.	  februar	  2014	  
-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐-‐	  

Tilmelding	  til	  gruppen	  
	  
Du	  kan	  tilmelde	  dig	  ved	  at	  returnere	  en	  mail	  med	  følgende	  ordlyd:	  	  
	  
Jeg	  	  læst	  	  gruppens	  beretning.	  Jeg	  	  kan	  acceptere	  vilkårene	  og	  	  vil	  gerne	  deltage	  i	  gruppens	  
arbejde	  i	  året	  2013.	  
	  
Navn:	  

Stilling:	  	  

Adresse:	  	  

Mail:	  

Telefon:	  	  

	  

Organisation:	  	  

Evt.	  navn	  på	  leder,	  der	  har	  accepteret	  tilmeldingen:	  	  
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Leders	  emailadresse	  og	  telefon:	  	  

Indsendes	  inden	  15.12.2012	  til	  Knud.Ramian@stab.rm.dk	  
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Her	  følger	  beretningen,	  som	  vi	  har	  sendt	  til	  selskabets	  bestyrelse:	  

INTERESSEGRUPPEN	  HAR	  	  FOR	  TIDEN	  ET	  SÆRLIGT	  TEMA	  2012-‐2013	  
	  

Dokumentations	  betydning	  for	  recovery-‐processen	  
Gruppen	  har	  lige	  nu	  	  et	  hovedtema	  omkring	  dokumentations	  betydning	  for	  recovery-‐
processen.	  	  Det	  er	  et	  tema,	  som	  kommer	  til	  at	  fylde	  på	  møderne	  i	  2013.	  	  Tovholdere	  i	  dette	  
projekt	  er	  Lea	  Pedersen	  og	  Mette	  Strunge	  Dubert	  .	  	  
	  
Vi	  ønsker	  svar	  på	  spørgsmålet:	  	  
	  
Hvordan	  og	  hvornår	  opleves	  dokumentation	  som	  meningsfyldt	  og	  bidrager	  til	  en	  
recovery-‐proces?	  	  
	  
Vi	  har	  lavet	  lokale	  undersøgelser	  som	  	  udgangpunkt	  
Oprindeligt	  planlagde	  vi	  et	  ’kenderseminar’	  i	  2012	  omkring	  dokumentation	  med	  deltagelse	  af	  
såvel	  fagfolk	  som	  brugere.	  	  	  
Da	  vi	  blev	  usikre	  på,	  hvordan	  vi	  skulle	  formulere	  spørgsmålet,	  så	  det	  også	  gav	  mening	  for	  
brugerne,	  tilbød	  nogle	  af	  gruppens	  medlemmer,	  at	  foretage	  små	  lokale	  undersøgelser	  i	  form	  af	  
individuelle	  interviews	  og	  gruppeinterviews.	  	  
Disse	  undersøgelser	  har	  været	  meget	  givende	  både	  lokalt	  og	  spændende	  for	  gruppen.	  Der	  er	  
samlet	  mange	  tankevækkende	  erfaringer	  sammen	  allerede.	  	  
	  
Undersøgelserne	  præsenteres	  på	  konferencen	  
Det	  er	  resultaterne	  fra	  disse	  undersøgelser,	  vi	  gerne	  vil	  præsentere	  på	  DSPR-‐	  konferencen	  og	  
vi	  vil	  gerne	  undersøge	  interessen	  for	  	  et	  2-‐dages	  kender-‐seminar.	  	  
	  
Vi	  afholder	  et	  ’kender-‐seminar	  i	  maj	  2013	  
Vi	  arbejder	  med	  programmet	  og	  have	  fundet	  ud	  af,	  at	  få	  seminaret	  finansieret.	  	  
Det	  er	  resultaterne	  fra	  disse	  undersøgelser,	  vi	  gerne	  vil	  præsentere	  på	  DSPR-‐	  konferencen	  og	  
vi	  vil	  gerne	  undersøge	  interessen	  for	  kender-‐seminaret.	  	  

Om	  interessegruppen	  “Dokumentation	  og	  forskning”	  
	  
DSPR-‐	  dokumentation	  er	  et	  netværk,	  som	  er	  startet	  på	  initiativ	  af	  Dansk	  Selskab	  for	  
Psykosocial	  Rehabilitering	  i	  2010	  med	  ’Dokumentation’	  som	  tema.	  	  
Vi	  opfatter	  temaet	  ’Dokumentation’	  bredt,	  men	  diskuterer	  det	  konsekvent	  i	  et	  rehabiliterings-‐
og	  recovery-‐perspektiv.	  	  
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Antallet	  af	  deltagere	  	  
Gruppen	  har	  5-‐6	  aktive	  deltagere.	  Der	  er	  kommet	  to	  nye	  deltagere	  i	  2011/12	  
Det	  har	  været	  en	  god	  og	  	  passende	  tilgang	  

Aktuelle	  deltagere	  
Lea	  Pedersen,	  Esbjerg	  Kommune	  	  
Mette	  Strunge	  Dubert,	  Svendborg	  Kommune	  
Ruth	  Thygesen,	  VIA,Pædagoguddannelsen,	  Århus	  
Lisbeth	  Andreassen,	  	  Vejle	  Kommune	  
Per	  Saaby,	  Fontana-‐skolen,	  København	  
Helle	  	  Vase,	  tidl.	  Aalborg,	  nu	  Aarhus	  Kommune	  
Knud	  Ramian,	  Region	  Midtjylland,	  Århus	  (Tovholder)	  	  
+	  de	  	  18	  interesserede	  på	  hjemmesiden	  
	  

Interessegruppen	  
er	  et	  åbent	  netværk	  
	  
	  Vi	  	  giver	  os	  god	  	  tid	  til	  at	  lære	  	  hinanden	  at	  kende.	  	  Det	  har	  vist	  sig	  at	  være	  forstyrrende,	  hvis	  
der	  hele	  tiden	  kommer	  nye	  medlemmer.	  Derfor	  optager	  i	  kun	  nye	  medlemmer	  een	  gang	  om	  
året.	  Man	  melder	  sig	  ind	  i	  netværket	  for	  eet	  år	  ad	  gangen.	  
	  

Arbejdsformen	  
Vi	  har	  eksperimenteret	  os	  frem	  til	  	  en	  arbejdsform,	  som	  måske	  kan	  inspirere	  andre	  i	  
selskabet.	  	  Arbejdsformen	  har	  vist	  sig	  at	  blive	  et	  samarbejde	  omkring	  svarene	  på	  et	  spørgsmål	  
vi	  finder	  interessant.	  Derudover	  holder	  vi	  hinanden	  orienteret	  og	  drøfter	  temaer,	  som	  er	  
relevante	  for	  gruppens	  emne.	  Vi	  vil	  arbejde	  henimod	  et	  åbent	  årligt	  seminar	  for	  andre	  
interesserede.	  	  
Vi	  lægger	  en	  gang	  om	  året	  en	  arbejdsplan	  for	  det	  kommende	  år.	  	  Se	  indledningen	  	  

	  

Møderne	  
Vi	  mødes	  	  kl.	  10-‐15	  ca.	  4	  gange	  om	  året.	  	  +	  til	  konferencen,	  hvis	  vi	  ellers	  får	  meldt	  os	  og	  får	  lov.	  	  
Vi	  har	  nu	  afholdt	  det	  7.	  Møde	  i	  netværket.	  
Vi	  mødes	  principielt	  på	  skift	  hos	  hinanden.	  	  
Værten	  	  indkalder	  forslag	  til	  dagsorden,	  er	  mødeindkalder	  og	  ordstyrer.	  Referatopgaven	  
varetages	  af	  den,	  der	  skal	  være	  vært	  næste	  gang.	  
Skiftende	  mødesteder	  betyder,	  at	  der	  er	  en	  del	  rejseaktivitet,	  men	  vi	  lærer	  også	  af	  det.	  
Vi	  holder	  hinanden	  orienteret	  om,	  hvad	  der	  sker	  på	  de	  enkelte	  arbejdspladser	  omkring	  
dokumentation.	  	  Vi	  orienterer	  hinanden	  om	  kurser,	  rapporter	  mv.	  	  
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Mellem	  møderne	  
Vi	  mailer	  løbende	  til	  hinanden	  og	  er	  blevet	  gode	  til	  at	  diskutere	  og	  træffe	  beslutninger	  via	  
mails.	  

Gruppens	  bidrag	  til	  selskabet	  og	  arbejdspladsen	  
Gruppens	  arbejder	  med	  temaer	  som	  opfylder	  to	  kriterier	  	  
1)	  	  det	  skal	  have	  betydning	  for	  selskabets	  arbejde	  med	  dokumentation,	  psyko-‐social	  
rehabilitering	  og	  recovery.	  	  
og	  2)	  det	  skal	  have	  betydning	  på	  de	  enkelte	  deltageres	  arbejdspladser.	  	  
	  
Det	  er	  altid	  vanskeligt	  at	  få	  noget	  til	  at	  ske	  mellem	  møderne	  i	  et	  netværk,	  men	  ikke	  hos	  os!	  	  
Dels	  er	  vi	  nogle	  engagerede	  mennesker	  (!),	  dels	  	  mener	  vi,	  at	  det	  er	  vigtigt	  at	  selskabets	  
interesse	  for	  dokumentation	  tager	  udgangspunkt	  i,	  at	  de	  enkelte	  deltagere	  	  og	  deres	  
arbejdsplads	  selv	  kan	  få	  noget	  ud	  af	  at	  arbejdet	  i	  gruppen.	  
Vi	  aftaler	  altså	  ikke	  opgaver,	  som	  ikke	  er	  af	  	  ret	  direkte	  relevans	  for	  den	  enkelte	  og	  
arbejdspladsen.	  
	  
Det	  er	  vigtigt	  for	  gruppen	  at	  kunne	  bidrage	  til	  selskabets	  formål.	  	  Det	  gør	  gennem	  målrettet	  
arbejde	  på	  vores	  møder.	  Det	  gør	  vi	  ved	  at	  afholde	  åbne	  møder	  for	  interesserede.	  Det	  gør	  vi	  
ved	  at	  bidrage	  til	  den	  årlige	  konference	  i	  selskabet.	  Den	  fungerer	  som	  talerør	  for	  gruppens	  
arbejde,	  	  som	  inspirationskilde	  og	  en	  	  mulighed	  for	  kontakt	  til	  nye	  medlemmer.	  
Vi	  svarer	  også	  gerne	  på	  spørgsmål	  fra	  bestyrelsen.	  	  
Måske	  kunne	  vi	  tænke	  os,	  at	  bestyrelsen	  stillede	  spørgsmål	  til	  os?	  	  	  
	  
	  

Hjemmesiden	  på	  linked-‐in	  
Vi	  har	  oprettet	  en	  hjemmeside	  på	  linked-‐in,	  hvor	  vi	  orienterer	  om	  gruppens	  arbejde.	  Indtil	  
videre	  betyder	  det,	  	  at	  alle	  mødeindkaldelser	  og	  referater	  fra	  møderne	  lægges	  derud.	  	  
Se:	  http://www.linkedin.com/groups/DSPR-‐Dokumentation-‐
3762027?home=&gid=3762027&trk=anet_ug_hm	  
	  
Hjemmesiden	  har	  18	  læsere,	  men	  ikke	  mange	  skribenter.	  	  Herunder	  flere	  medlemmer	  af	  
bestyrelsen.	  	  
	  
Vi	  har	  fremtiden	  for	  os!	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  


